PORTARIA Nº 063, de 08 de julho de 2021.
Dispõe sobre Disponibilização.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas prerrogativas legais, na forma das disposições contidas no Artigo 84, Inciso II, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º DISPONIBILIZAR, sem ônus para o município, a servidora efetiva SILMARA TALAMINI – Matrícula nº 1534801, ocupante do cargo de Assistente Social, para atuar como Coordenadora Municipal do Programa Bolsa Família na Educação, sendo responsável, entre outras questões, pelas informações da frequencia escolar no Sistema Presença no PBF – Programa Bolsa Família.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua validade à publicação no DOM/SC.

Porto União (SC), 08 de julho de 2021.

ELISEU MIBACH

              RUAN GUILHERME WOLF

 Prefeito Municipal

          Secretário Municipal de Administração e Esporte